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vítejte u  zářijového vydání Milevského 
zpravodaje! Už je to tak, prázdniny a čas 
dovolených pomalu končí. Doufám, 
že jste si jich dosyta užili. Nejen ti, kteří 
vycestovali za sluníčkem, slanou vodou 
nebo do hor, ale i  vy, kteří jste zůstali 
doma v  Milevsku a  oddávali se odpo-
činku, sportu a  kultuře, kterou město 
a některé spolky po dobu obou letních 
měsíců nabídly. Nebylo toho málo. Tou 
poslední a zároveň největší akcí bylo Bar-
tolomějské posvícení. Vzhledem k brzké 
uzávěrce tohoto vydání zpravodaje 
vám nemůžeme nabídnout komentá-
ře a fotky z něj, ale věříme, že proběh-
lo v pohodě, měli jsme štěstí na počasí 
a  bohatý program včetně doprovod-
ných akcí se vám líbil. Vždyť organizátoři, 
jimiž byli především zaměstnanci Domu 
kultury Milevsko, udělali vše pro to, abys-
te byli spokojeni. 
O to víc mě mrzí, že zrovna rekonstrukce 
našeho „kulturáku“ zdaleka neprobíhá 
podle našich představ. Přesto věřím, že 

za vydatné pomoci našich odborníků, 
které jsme přizvali ke spolupráci, tuto 
letošní zásadní investici zvládneme. 
A leccos se nám během prázdnin také 
povedlo: U  konce je rozšíření skládky 
v  Jenišovicích za více než 30 milionů, 
velmi pěkně vypadá okolí Suchanova 
rybníka včetně nové retenční nádrže, 
Hůrecký lesík už není strašidelný, ale 
vybavený herními prvky a  lavičkami, 
uzavřeli jsme smlouvu o pronájmu nád-
herně opraveného kostela sv. Jiljí ke 
smutečním obřadům, získali jsme třími-
lionovou dotaci na výstavbu chodníku 
k obchodnímu centru. Bojujeme o pře-
ložení sítí a  vybudování parkoviště za 
věžákem, firma Eurovia se chystá stavět 
komunikaci v  našem podnikatelském 
parku.  
Přeji Vám příjemný zbytek léta a  všem 
dětem, studentům i  učitelům úspěšný 
start do nového školního roku!

Ing. Ivan Radosta, starosta města

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,
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Upozorňujeme občany, aby si zkontrolovali platnost svého 
občanského průkazu před volbami do Polanecké sněmovny 
konanými 3. a 4. října. Občan ČR prokáže ve volební místnos-
ti svou totožnost a občanství ČR pouze občanským průka-
zem nebo cestovním dokladem. K výkonu volebního práva 
již nelze na počkání vyhotovit občanský průkaz bez strojově 
čitelných údajů, jak tomu bylo dříve.

Odbor vnitřních věcí a živnostenský úřad

RADA MĚSTA MILEVSKA DNE 4. 8. 2025 
•	 Schválila pronájem části budovy čp. 1047 Na Vinicích, 

Milevsko společnosti Kamenictví Novotný, spol. s  r. o., 
se sídlem L. Janáčka 1237, 399 01 Milevsko, za úče-
lem provozování pohřební služby na dobu určitou od  
1. 1. 2026 do 31. 12. 2030 s minimálním měsíčním nájemným  
10 280 Kč.

•	 Schválila pronájem části pozemku parc. č. st. 59/1, o výmě-
ře cca 20 m2 v k. ú. Milevsko, SH ČMS – Sboru dobrovolných 
hasičů Milevsko, za cenu 1 000 Kč/rok.

•	 Schválila přímé zadání, výběr zhotovitele a  schválení 
objednávky na nákup a montáž nového pojistného ven-
tilu včetně příslušenství pro ústřední topení – okruh SPOS 
Milevsko, s. r. o., 2. ZŠ J. A. Komenského, MŠ Klubíčko, ve 
výměníkové stanici VS 2 – J. A. Komenského, Milevsko, za 
nabídkovou cenu 67 616 Kč bez DPH, tj. 81 815,36 Kč s DPH 
od firmy MONTOP CZ, spol. s r. o., se sídlem Chýnovská 2704, 
390 02 Tábor. 

•	 Souhlasila s předloženým návrhem zadávací dokumentace 
veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace na akci ZTV Cukava a vyhlásila uzavřené 
výběrové řízení na tuto zakázku. 

•	 Schválila Smlouvu č. 7241400041 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky na Sdru-
žená FVE 1. ZŠ Milevsko. 

•	 Rozhodla uzavřít objednávku na nákup 60 ks židlí Howe 
40/4 a 2 ks vozíků na kolečkách ve výši 647 118 Kč včetně 
DPH se společností Konsepti, spol. s r. o., se sídlem Komunar-
dů 32, 170 00 Praha 7.

Oznamujeme občanům, že od pátku 29. srpna do středy 3. září 
bude z technických důvodů uzavřeno pracoviště občanských 
průkazů a cestovních dokladů Městského úřadu Milevsko. 
V uvedeném období nebude možné podat si žádost o vydá-
ní občanského průkazu ani cestovního pasu a rovněž převzít 
již vyhotovené doklady. 
Podat žádost o vyhotovení nových dokladů mohou občané 
na kterémkoli pracovišti občanských průkazů a cestovních 
dokladů obce s  rozšířenou působností v  rámci celé České 
republiky. Nejbližším pracovištěm je Městský úřad Písek nebo 
Městský úřad Tábor.
Nadále doporučujeme pro podání žádosti o vydání občan-
ského průkazu nebo cestovního pasu nebo již k vyzvednutí 
vyhotovených dokladů využít rezervační systém a objednat 
se na určitý den a čas.
� Děkujeme za pochopení.

Odbor vnitřních věcí a živnostenský úřad

Upozorňujeme voliče s trvalým pobytem v Milevsku v ulicích: 
Čs. armády, Jiráskova, Karla Čapka, Libušina, P. Bezruče, 
Sažinova a U Dehetníku na změnu sídla volebního okrsku č. 7. 
Již při volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky ve dnech 3. a 4. října bude nově volební okrsek 
č. 7 (dříve Milevsko, Libušina 1401) sídlit v přízemí budovy SOŠ 
a SOU Milevsko, Čs. armády 777.  

Odbor vnitřních věcí a živnostenský úřad

INFORMACE Z RADY

UZAVŘENÍ PRACOVIŠTĚ 
OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ 
A CESTOVNÍCH DOKLADŮ 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU MILEVSKO

INFORMACE PRO VOLIČE 
PLATNOST OBČANSKÉHO PRŮKAZU

ZMĚNA SÍDLA VOLEBNÍHO OKRSKU

PROČ NIČIT TO, CO SLOUŽÍ NÁM 
VŠEM? HŮRECKÝ LESÍK SE STAL 
TERČEM VANDALŮ

Jen krátce po dokončení a otevření Hůreckého lesíku, nové-
ho místa pro odpočinek, poznání a zábavu, se město setka-
lo s nepříjemnou skutečností – část prvků lesní stezky byla 
poškozena neznámými vandaly. Fotografie z místa ukazují, 
že práce a péče, které byly do projektu vloženy, si rozhodně 
takový osud nezaslouží.
Je smutné, že někdo úmyslně ničí prostor, který má sloužit 
celé komunitě, dětem i dospělým. Město v této lokalitě při-
stoupilo k vyššímu dohledu strážníků městské policie a v sou-
časnosti je v  řešení instalace vhodného monitorovacího 
systému, který má podobným událostem zabránit a ochrá-
nit investici i radost z tohoto nového místa. 
Oceníme Vaši všímavost – pokud budete při návštěvě lesíku 
svědky ničení instalovaných prvků, jejichž hodnota je více 
než 1 mil. Kč, budeme rádi, když tuto skutečnost nahlásíte 
městské policii nebo pracovníkům městského úřadu.
Hůrecký lesík vznikl pro všechny – pojďme se k němu cho-
vat s úctou, aby nám mohl dlouho sloužit tak, jak bylo od 
začátku zamýšleno.

Odbor investic a správy majetku, Odbor životního prostředí
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NÁKUP VĚCNÝCH PROSTŘEDKŮ 
DETEKTOR PLYNŮ PRO JSDH 
MILEVSKO 

Město Milevsko obdrželo dotaci 
z dotačního programu Jihočeského 
kraje Neinvestiční dotace pro jed-
notky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje – I. výzva pro 

rok 2025 na pořízení požární techniky a věcných prostřed-
ků, opravy požární techniky pro JSDH Milevsko.
Díky této dotaci mohlo město pořídit pro Jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Milevsko nový detektor plynů Gas-
Alert BW FLEX-4. Toto moderní zařízení je vybaveno čtyř-
mi senzory, které monitorují přítomnost sirovodíku, oxidu 
uhelnatého, kyslíku a hořlavých plynů. Detektor dokáže 
během několika vteřin reagovat na nebezpečnou úroveň 
měřených plynů a  představuje tak nezbytný nástroj při 
profesionálních zásazích jednotky. 
Celková hodnota pořízení činila 22 700 Kč, přičemž Jiho-
český kraj přispěl částkou 15 000 Kč. Tento krok význam-
ně posiluje technické vybavení JSDH Milevsko a přispívá 
k ještě vyšší bezpečnosti nejen samotných hasičů při zása-
zích, ale i všech obyvatel města a okolí.

Ing. Marie Kolářová, projektová manažerka

V MĚSÍCI ČERVENCI 2025 
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Květuše Třeská
Růžena Kubičková
Josef Pařízek
Petr Manda
Ladislav Kalina
Vladimír Dušek
Jan Měšťák
Helena Příhodová

85 let
Marie Máchová
Margita Glogarová
Růžena Hejná
Anna Kotalíková

Hana Říhová

90 let
Vlasta Šiková
Růžena Molová

91 let
Ludmila Vodňanská

92 let
Marie Vlková

96 let
Jindřich Hladík
Marie Konradyová

Dne 26. července 
oslavili na milev-
ské radnici v  kruhu 
svých blízkých man-
želé Václav a  Lud-
mila Přibylovi zlatou 
svatbu. K  tomuto 
krásnému výročí jim 
poblahopřála mís-
tostarostka města 
Milevska Markéta 
Honzíková. Srdečně 
gratulujeme.

Po prázdninové pauze se ve středu 3. září opět rozběh-
nou pravidelné schůzky Klubu seniorek, jak důvěrně říkáme  
babince.
Scházíme se každou středu od 13 hodin a jednou za rok jede-
me na společný výlet. V letošním roce jsme se vydaly na zají-
mavá místa v Jihočeském kraji.
Na našich pravidelných schůzkách máme možnost setkat se 
se zajímavými osobnostmi z našeho města. Přichází mezi nás 
pan starosta s místostarostkou, paní ředitelka ze SSMM, veli-
ce zajímavá byla beseda s bývalou hejtmankou Mgr. Ivanou 
Stráskou. Úžasné jsou přednášky ředitele muzea pana Vla-
dimíra Šindeláře. Unikátní projekt Anděl na drátě nám přijel 
představit pan Kolisko až z Ústí nad Labem. K pravidelným 
činnostem patří i  trénink paměti, na který za námi přichází 
certifikovaná lektorka Markéta Kotmelová. Letos začala naše 
spolupráce s Domem kultury, takže hojně využíváme jejich 
nabídky zajímavých kulturních programů. Občas za námi při-
jde pan Kofroň s harmonikou a my si společně zazpíváme 
naše oblíbené písničky.
Významnou úlohu v  životě starších lidí má mezigenerační 
setkávání. Pokaždé se těšíme na vystoupení žáků ZUŠ, na 
představení dětí z mateřských škol Pastelka, Sluníčko a Klu-
bíčko. Jejich přítomnost nás vždy potěší. V letošním roce se 
tři naše členky staly čtecími babičkami. Pravidelně jednou 
týdně dochází do mateřské školy popovídat si s dětmi a pře-
číst jim pohádku před spaním.
Děkujeme vedení 1. ZŠ za podporu našich vzájemných 
setkávání. Na jaře a  na podzim za námi přichází školní 
pěvecký sbor vedený Mgr. Veronikou Palusovou, žáci niž-
ších ročníků si s námi přicházejí zahrát deskové hry, z nichž 
většinu neznáme, protože jsou to hry ze současnosti. Aby-
chom si mohli společně zahrát, musí nás nejprve naučit 
pravidla. Žáci z kroužku robotiky nám ukazovali, jak se dají 
naprogramovat jednoduché robotické hračky, a starší žáci 
nám zodpovědně vysvětlovali, jaké možnosti skrývají naše 
mobilní telefony. Zpříjemněním adventního času byl pro nás 
příchod Mikuláše, andělů a čertů spojený s malou mikuláš-
skou nadílkou.
Již třetím rokem v červnu jsme s Mgr. Štěpánkou Novákovou 
připravili společné soutěžní odpoledne. Žáci 1. ZŠ a naše seni-
orky měli společná družstva a soutěžili v různých disciplínách 
(házení papírovými míčky do koše a na cíl, střílení do florba-
lové branky, házení kroužků, tvoření slov a Kimova hra). Při 
soutěžích nechybělo soustředění účastníků, ale zároveň na 
všech stanovištích vládla spolupráce a dobrá nálada. Pro 
všechny účastníky byly připraveny drobné odměny a vítězný 
tým si pověsil na krk čokoládové medaile.
Jsme rády, že naši činnost podporuje paní ředitelka a vede-
ní SSMM. Díky finanční podpoře SSMM byla v  klubovnách 
i  kuchyňce položena nová lina, na jaře byla vyměněna 
umyvadla a  záchody. Během prázdnin byla vymalována 
a novým nábytkem vybavena i naše klubovna.
Ve středu 3. září zase začínáme, doufám, že i letos se bude-
me setkávat ve zdraví a s dobrou náladou, že na nás budou 
čekat nová zajímavá setkání. 

Dagmar Švárová

ZASE ZAČÍNÁME
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Klub seniorek navštívil muzeum Malé světy v Bavorově, kde nám 
paní Gil Bomber představila svou unikátní sbírku domečků pro 
panenky a mohly jsme obdivovat krásu a velebnost tamějšího 
kostela. Z Bavorova vedla naše cesta na renesanční zámeček 
Kratochvíle a do vesnice Holašovice, zařazené na seznam pamá-
tek UNESCO. Výlet jsme zakončily v ZOO Ohrada u Hluboké nad 
Vltavou.

Milevské muzeum uspořádalo v sobotu 16. srpna ve spolupráci 
s Obecním úřadem Květov další ze série koncertů staré hudby 
s názvem Píseň je touha v červenském kostelíku sv. Bartolomě-
je. Zazněly milostné písně z období gotiky, renesance a baroka. 
Protože prostory kostela nejsou velké, konaly se v jeden den dva 
koncerty za sebou. Oba byly vyprodány. Účinkoval osvědče-
ný příbramský soubor historických nástrojů Chairé s uměleckým 
vedoucím Josefem Krčkem.

Čarodějnická akademie, takové téma nesly příměstské tábory 
odehrávající se již 14. rokem v milevské sokolovně. Až sto dětí 
z Milevska i okolí zažilo během čtyř táborových turnusů týden plný 
čar a kouzel, nových přátelství a dobrodružství. Snímek zachycuje 
skupinu dětí z tvůrčího týdne pod vedením učitelek – čarodějek 
Lucie Jordanové, Markéty Říhové a Adély Matějkové.

Amfiteátr ožil veselou atmosférou Cirkusového dovádění, které 
uspořádal dům kultury. Děti se setkaly s papoušky, vybarvovaly 
cirkusové omalovánky, luštily křížovku, zapojily se do sportovních 
aktivit a za svou šikovnost získaly odměny. Odpoledne se neslo 
v hravém duchu plném barev a radosti.

V prvním srpnovém týdnu absolvovali členky a členové oddílu 
sportovní všestrannosti a moderní gymnastiky milevského Sokola 
tradiční letní soustředění v Křemži. Dvoufázové tréninky střídaly 
hry, soutěže a volná zábava. V polovině týdne si všichni od spor-
tování odpočinuli, když se vydali na výlet do Českého Krumlo-
va. Díky sponzorským darům od příznivců oddílu měl výlet bonus 
v podobě kulturního zážitku. Mladí sportovci totiž zhlédli večerní 
představení z otáčivého hlediště. 

FOTOOBJEKTIVEM
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PRO DĚTI:
EFK DANCE FAMILY – nábor 1., 2., 6. 9., vždy od 16 hod.
SPOLEČENSKÉ A COUNTRY TANCE – zahájení 11. 9. od 17 hod.
TANEČNÍ HODINY – od 5. 9. od 19 hod.
HAPPY KIDS – info schůzka 10. 9. od 17 hod.
HRA NA KLAVÍR – info schůzka 3. 9. od 16 hod.

PRO DOSPĚLÉ:
JEMNÁ JÓGA – zahájení 1. 10. od 19 hod.
FITNESS HODINY – zahájení 15. 9. od 19 hod. a 17. 9. 
od 19:30 hod.
KRUHOVÝ TRÉNINK – zahájení 4. 9. od 18:45 hod. a 8. 9. 
od 19:15 hod.
PILATES – zahájení 2. a 4. 9. od 19 hod. a 5. 9. od 17 hod.
FITNESS DANCE – zahájení 2. 9. od 19 hod. a 5. 9. od 17:30 hod.
KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA – info schůzka 2. 9. od 16:30 hod.
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – zahájení 9. 9. od 17:45 hod.
JÓGA – zahájení 2. 10. od 17:30 hod., 3. 10. od 18 hod. 
a 7. 10. od 17:30 hod.
OBLIČEJOVÁ JÓGA – zahájení 2. 10. od 18:00 hod.
HRA NA KLAVÍR – info schůzka 3. 9. od 16 hod.
MILEVSKÝ SMÍŠENÝ SBOR – zahájení 1. 9. od 18:30 hod.
UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – zahájení nového ročníku 
2. pol. února 2026
TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ – od ledna 2026
PLETENÍ KOŠÍKŮ – od jara 2026

Více informací:
www.milevskem.cz, tel.: 383 809 200,  

e-mail: kurzy@milevskem.cz

NABÍDKA VOLNOČASOVÝCH 
AKTIVIT V DK MILEVSKO

JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?
Vaším úkolem je 
odhalit, kde byla 
fotografie poříze-
na. Tři vylosova-
ní výherci, kteří 
správnou odpo-
věď pošlou do 
čtvrtka 11. září 
na telefonní číslo 
608 393 800 nebo 
na e-mail zpravo-
daj@milevskem.
cz, získají vstu-
penku na před-
nášku milevského 

detektoráře, spolupracujícího s  jihočeskými archeology, 
Pavla Macka Tajemství pod zemí: Detektory, aneb od 
nálezu k příběhu, která se koná 16. září v domě kultury od 
18 hodin. K odpovědi nezapomeňte připojit své celé jméno 
a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: nádrž na návsi v Přeborově
Výherci: Rozálie Ondrušková, Martin Kostínek a Jáchym Kostí-
nek, Milevsko

Cvičí se od pondělí 15. září 2025 v  sokolovně 
a uvedených místech

SOKOL MILEVSKO 
ROZVRH CVIČENÍ 2025/2026

PO

13:30–16:00 moderní gymnastika (závodní skupina)

14:30–16:30 sportovní všestrannost – mladší žactvo

16:30–17:30 rodiče a děti (děti od 3 let) i rodiče platí 
příspěvek

17:00–18:30 atletika – závodní skupina

17:30–19:00 muži – jóga

17:30–18:30 ženy – zdravotní tělocvik

18:30–20:00 míčové hry – příprava na volejbal od 12 let

19:00–20:00 pilates

20:00–22:00 volejbal – muži a ženy

ÚT

15:00–16:30 gymnastická přípravka 2019 a mladší

16:30–18:00 mladší žákyně (2.–5. třída)

17:00–18:30 atletika (od ročníku 2019)

17:00–18:30 tai-či (relaxace, regenerace – ženy, muži)

18:00–20:00 mladší žáci (2.–5. třída) do 19:30, starší žáci 
do 20:00

18:30–20:00 volejbal – muži a ženy

20:00–22:00 muži – stolní tenis

ST

09:30–10:30 rodiče a děti (děti 2–3 roky), i rodiče platí 
příspěvek

14:00–16:00 sportovní všestrannost  – mladší žactvo 

14:00–16:00 moderní gymnastika

15:30–18:00 sportovní gymnastika žákyně

17:00–18:00 jóga se Zdenčou

18:00–19:30 sportovní všestrannost  – st. žactvo a dorost

19:30–20:30 kondiční cvičení a mobilita

18:15–19:15 pilates

20:00–22:00 muži a ženy – badminton

ČT

09:00–10:00 ženy – zdravotní cvičení

10:00–11:00 ženy – zdravotní cvičení

15:30–17:00 gymnastická přípravka 2019 a mladší

17:00–18:30 atletika (od ročníku 2019)

17:00–18:00 nejmladší žactvo (od roku nar. 2020 až 
1. třída)

17:15–18:30 ženy a muži – jóga

18:00–19:30 všestrannost – starší žákyně (od 6. třídy)

19:00–20:00 pilates na míčích

19:30–21:00 volejbal smíšený – muži a ženy

PÁ

13:30–16:00 moderní gymnastika

15:00–17:00 sportovní všestrannost – st. žactvo a dorost

17:00–19:00 sportovní gymnastika žákyně

19:00–20:30 muži – stolní tenis

20:30–22:00 dorostenci a muži – rekreační sporty

SO
10:00–12:00 sportovní gymnastika žákyně

14:00–17:00 dle dohody zápasy stol. tenis 

NE

10:00–12:00 všestrannost – mladší žactvo 

10:00–13:30 zápasy stolní tenis (dle rozpisu soutěže)

14:30–16:00 sportovní všestrannost – st. žactvo a dorost

16:00–20:00 atletika (září–říjen využívá moderní 
gymnastika)
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STŘÍPKY Z MINULOSTI 
90 LET 1. ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
T. G. MASARYKA V MILEVSKU
Při stoupajícím počtu žáků a narůstajícím nárokům na hygie-
nu koncem dvacátých let minulého století současná budo-
va staré školy z roku 1878 v Masarykově (dříve Klášterní) ulici 
už nevyhovovala svému účelu. Potřebu nové školní budovy 
propagoval především školní inspektor Václav Levý za spolu-
práce tehdejšího starosty města Vojtěcha Kršky a předsedy 
místní školní rady a ředitele Městské spořitelny Karla Macha. 
V roce 1928 byl přijat návrh městské rady na postavení nové 
školní budovy, a také bylo přikročeno k vypsání architekto-
nické soutěže. A  tak začalo městské zastupitelstvo jednat 
o výstavbě nové školní budovy, která ponese název „Masary-
kovy školy“. Krátce po světové krizi ve třicátých letech 20. sto-
letí se podařilo výstavbu nové školy prosadit. Tuto myšlenku 
realizoval až nový starosta Karel Mach v roce 1931. Přípravy 
spojené se zamýšlenou novostavbou školní budovy si vyžáda-
ly v letech 1930–1935 částku 96 390,90 Kč. Pozemek pro stav-
bu školského zařízení byl zakoupen od milevského zahradníka 
Josefa Prince za 3 000 Kč.
Na schůzi místní školní rady konané ve středu 27. září 1933 již 
měla být zadána výstavba Masarykových škol. Sešlo se čtr-
náct stavebních nabídek na výstavbu školní budovy a celá 
řada nabídek na vedlejší práce. Byla zvolena pětičlenná 
komise, která měla posuzovat všechny nabídky stavebních 
firem a následně podala plénu návrh na zadání stavby. Škola 
měly být vystavěna podle projektu architekta a urbanisty Ing.  
Josefa Zadražila z Prahy-Vršovic, poctěného I. cenou. Před-
běžná finanční kalkulace tehdy činila 2 200 000 Kč. Stavba 
byla financovaná za vydatné pomoci Městské spořitelny.
Ještě před zadáním výstavby Masarykových škol začaly 
v neděli 27. května 1934 první přípravné práce vrtáním studny. 
Stavba obecných a měšťanských škol v Milevsku byla zadána 
na schůzi místní školní rady v pátek 1. června 1934. Stavební 
práce byly tehdy převážně zadány milevským živnostníkům 
a dělníkům. Práce zednické, železobetonářské, zemní práce 
a dodávky železa provedly spojené firmy Paukner-Roubík se 
stavitelem Františkem Stupkou z Milevska.  Kvůli nezaměstna-
nosti začátek stavby vázl, a tak až začátkem července 1934 
byly práce skutečně zahájeny. Stavba pokračovala nebýva-
lým tempem a v listopadu byla nová školní budova pod střeš-
ní krytinou. Ale práce v interiéru nadále pokračovaly.
V předvečer slavnostního otevření nové školní budovy probě-
hl přátelský večírek v hotelu Straka. Druhý den za slunečného 
počasí v neděli 1. září 1935 se uskutečnilo slavnostní otevření 
nových Masarykových škol. O 10.00 hodině prošel městem od 
sokolovny k parku Bažantnici a zpět průvod, tvořený školními 
dětmi, městskou radou, učitelskými sbory a osvětovými korpo-
racemi, který se zastavil před starou školní budovou. Zde se 
s veřejností rozloučil ředitel chlapeckých škol Bohumír Beneš, 
odcházející do výslužby. Slavnostní průvod pak následoval 
k  nové školní budově. Zde byla zahrána československá 
hymna a vztyčena státní vlajka, kterou vyvěsil bývalý žák zdej-
ší školy nyní studující gymnázium v Písku – Karel Dolista. Zpě-
vácký spolek Vlastislav zazpíval od Bedřicha Smetany píseň 
Věno.  Nejprve promluvil starosta města, ředitel městské spoři-
telny a předseda místní školní rady Karel Mach. Po něm hovo-
řil okresní školní inspektor Václav Levý. Za rodičovské sdružení 
poděkoval vrchní komisař politické správy dr. Josef Švec. Za 
město Bechyni a místní školní radu bechyňskou pozdravil shro-
máždění starosta města Bechyně Karel Homér a pak násle-
dovala báseň, kterou přednesla žákyně měšťanské školy Věra 
Kortánková. Projevy zakončil nový ředitel chlapeckých škol 
Karel Dolista, který poděkoval všem, kdo se zasloužili o posta-
vení nové školní budovy. Ředitel Karel Dolista pak převzal od 
pana starosty Karla Macha klíče od nové školy, kterou otevřel 
a zahájil její prohlídku. Školní budova se stala chloubou města 
Milevska i celého okolí.
V nové škole bylo k dispozici 22 učeben, 2 kreslírny, 1 dílna pro 
chlapecké ruční práce, 1 výuková kuchyně se spíží a jídel-
nou, 14 kabinetů, 2 sborovny, 2 ředitelny, tělocvična a šatna, 
sprchy, kabinet pro cvičitele a byt pro školníka. Třídy měly 
vcelku jednotné rozměry 9 metrů délky a 6,70 m šířky. Podla-

hy byly provedeny z dubových vlysků, ve všech třídách byla 
umyvadla s  tekoucí vodou a celá budova byla vytápěna 
ústředním topením. Zastavěná plocha budovy činila 1610 m².
Bývalá budova staré školy přestala teď sloužit původnímu 
účelu, a tak byl v ní umístěn katastrální, berní a důchodový 
úřad. Fungovala zde již také lidová škola hospodářská, živnos-
tenská škola, hudební škola, a v květnu 1940 zde byla otevře-
na i jednotřídní škola německá. Dokonce po omezenou dobu 
zde byla i modlitebna Církve československé husitské.

Lukáš Panec, Milevské muzeum

Projekt obecných a měšťanských škol v Milevsku od Ing. Josefa Zadra-
žila, vydaný na pohlednici roku 1933. Ze sbírek Milevského muzea.

Výstavba nových škol v plném proudu. V popředí odleva stavite-
lé, syn František Bočan a jeho otec Jan Bočan. Podzim 1934. Ze 
sbírek Milevského muzea.

Novostavba Masarykových škol ve své plné kráse, pohlednice, 
po roce 1935. Ze sbírek Milevského muzea.

Slavnostní proslov okresního školního inspektora Václava Levého 
otevření nových škol, 1. září 1935. Za sbírek Milevského muzea.



• V ZAJETÍ DÉMONŮ 4: POSLEDNÍ RITUÁLY
čtvrtek 4. 9.� 20:00 
USA – Horor, Thriller, Mysteriózní – Vyšetřo-
vatelé paranormálních jevů Ed a Lorraine 
Warrenovi se ujímají posledního děsivého 
případu, v němž figurují záhadné entity, 
kterým musí čelit.  
TITULKY, 135 min.�
�  do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

• DŽOB
pátek 5., sobota 6. 9.� 20:00	
ČR – Komedie – Po Gymplu a Vejšce při-
chází Džob. Nový film Tomáše Vorla míří 
do českých kin! Příběh Kolmana s Kocou-
rkem pokračuje, a přestože se jejich živo-
ty ubírají rozdílnými směry, stále je spojuje 
vášeň ke graffiti. 		
ČESKÉ ZNĚNÍ, 90 min.� vstupné: 150 Kč

• VELKÝ VLASTENECKÝ VÝLET             
neděle 7. 9.� 20:00	
ČR – Dokument, Road movie – Na počát-
ku byla zveřejněna výzva: Myslíte si, že 
válka na Ukrajině je podvod? Že média 
lžou o  počtech mrtvých a  dopadech 
speciální vojenské operace na Ukraji-
ně? Přijďte na konkurz a staňte se hrdiny 
nového filmu. Do centra válečného kon-
fliktu nakonec vyrazil filmový štáb v říjnu 
2024 se třemi „hrdiny“ – fanoušky Putina, 
aby se přesvědčili, jak vypadá válka na 
Ukrajině na vlastní oči.      
ČESKÉ ZNĚNÍ, 100 min.
�  do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč

• DEMON SLAYER: KIMETSU NO YAIBA 
INFINITY CASTLE
čtvrtek 11. 9.� 20:00	
Japonsko – Animovaný – Naši hrdino-
vé se vydávají na pospas bojovat proti 
Muzanovi, ale ten si to nenechá líbit a při-
chystal si na naše hrdiny pár překvapení, 
mezitím co se snaží vyléčit z atentátu mis-
tra Ubuyashikiho.  
TITULKY, 150 min.
� do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč

• HEIDI, DĚVČÁTKO Z  HOR: LEGENDA 
O RYSOVI
pátek 12., sobota 13., neděle 14. 9.	
� 17:30 
Německo, Španělsko, Belgie – Animova-
ný, Dobrodružný, Rodinný  – V srdci švý-
carských Alp si čiperná osmiletá Heidi 
užívá bezstarostného života se svým tro-
chu mrzutým, ale milujícím dědečkem, 

obklopena zelenými pastvinami a maje-
státními vrcholy hor. Jednoho dne zachrá-
ní zraněné rysí mládě, uvězněné v pasti 
lstivého průmyslníka, a tajně ho ošetřuje, 
aby se mohlo vrátit do divoké přírody. 
DABING, 80 min. � vstupné: 140 Kč

• SRNKY
pátek 12., sobota 13. 9.� 20:00	
ČR – Komedie – Absurdní komedie z pro-
dukce Divadla Mír a  Tří Tygrů ve filmu: 
Jackpot. 		
ČESKÉ ZNĚNÍ, 97 min. 
� do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

PANSTVÍ DOWNTON: VELKÉ FINÁLE
neděle 14. 9. � 20:00 
VB, USA – Drama – Fascinující příběh Pan-
ství Downton se uzavírá ve strhujícím finá-
le, které si nesmí nechat ujít žádný jeho 
fanoušek. Rozloučení to bude dojemné, 
opulentní a v mnoha směrech překvapi-
vé. 
TITULKY, 122 min. 
� do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč

• AFTERBURN
čtvrtek 18. 9.� 20:00
USA – Akční, Komedie, Sci-fi – Zažij svě-
dectví o  pozůstatcích starého světa. 
Postapokalyptický scifi akční film s obrov-
skými surovými pouličními soubojovými 
scénami, kde se hledání pokladů stane 
bojem o přežití.  
TITULKY, 106 min.
� do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč

• SUPERBRÁŠKA
pátek 19. 9., sobota 20. 9., neděle 21. 9.	
� 17:30 
Švédsko, Dánsko – Animovaný, Rodinný – 
Desetiletý Wily vždy snil o tom, že se stane 
superhrdinou a  po boku svého otce 
policisty bude bojovat proti zločincům. 
Tento plán mu však výrazně naruší naro-
zení mladšího brášky Charlieho, který se 
okamžitě stane středem pozornosti celé 
rodiny. Navíc Wily zjistí, že malý Charlie 
záhadně získal superschopnosti.
DABING, 82 min. � vstupné: 140 Kč

RADĚJI ZEŠÍLET V DIVOČINĚ
pátek 19. 9.� 20:00
ČR, SR – Dokument – Film režiséra Mira 
Rema volně rozvíjí motiv stejnojmen-
né knihy Aleše Palána a  Jana Šíbíka 
o šumavských samotářích. Průvodci filmu 
jsou dvojčata František a Ondřej Klišíkovi 
– věčné děti žijící v magickém světě se 
svými domácími zvířaty. Společně sdílejí 
každý den, každou rutinu, každou myš-
lenku.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 84 min.
� do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč  

• DAVID GILMOUR LIVE AT THE CIRCUS 
MAXIMUS, ROME  
sobota 20. 9.� 20:00
VB – Hudební – Jedinečný záznam kon-
certu Davida Gilmoura míří do kin. Sólová 
tvorba i hudba Pink Floyd rozezní kina na 
omezenou dobu.
TITULKY, 150 min.� vstupné: 350 Kč

• OTEC 
neděle 21. 9. � 20:00
SR, ČR, Polsko – Drama – Film o lidském 

selhání, které nás zásadně konfrontuje 
s otázkami svobodné vůle, kontroly, spra-
vedlnosti a soucitu. Realita, kterou pova-
žujeme za nezpochybnitelnou jistotu, je 
totiž ve skutečnosti velmi křehká. 
TITULKY, 103 min.
� do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč    

• JEMNÝ RVÁČ 
čtvrtek 25. 9.� 20:00 
ČR – Dokument – Silný a inspirující celove-
černí dokument popisuje neuvěřitelnou 
„japonskou cestu“ olympijského vítěze 
judisty Lukáše Krpálka na pozadí nezná-
mého příběhu a zpovědi jeho největšího 
soupeře.	
ČESKÉ ZNĚNÍ, 92 min.�  vstupné: 140 Kč

• GÁBININ KOUZELNÝ DOMEK VE FILMU
pátek 26., sobota 27., neděle 28. 9.�17:30	
USA – Dobrodružný, Komedie – Do kin se 
chystá filmové dobrodružství podle jed-
noho z nejoblíbenějších dětských seriálů 
posledních let. Gábinin kouzelný domek 
ve filmu je příběh plný humoru, fantazie 
a  kouzel, který by chtělo prožít každé 
dítě.
DABING, 90 min. � vstupné: 140 Kč    

• JEDNA BITVA ZA DRUHOU
pátek 26. 9.� 20:00	
USA – Akční, Thriller, Drama – Když se 
po 16 letech znovu objeví jejich úhlavní 
nepřítel, skupina bývalých revolucionářů 
se znovu sejde, aby zachránila dceru jed-
noho z nich. 
TITULKY, 161 min		
� do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč

• FRANZ
sobota 27. 9.� 20:00 
Česko, Německo, Polsko, Francie – 
Drama – Působivý příběh inspirovaný 
životem, dílem a  fantazií spisovatele 
Franze Kafky, který dokázal fascinujícím 
způsobem předběhnout svou dobu. 
Vegetarián, workoholik, introvert, out-
sider, milenec v  dopisech a  úředník 
v noční můře. 
TITULKY, 127 min.
� do 15 nepřístupný, vstupné: 150 Kč

• SIRAT
neděle 28. 9.� 20:00
Španělsko – Drama – Luis přijíždí na divo-
kou party uprostřed marockých hor, aby 
se svým malým synem hledal zmizelou 
dceru Mar. V  obklopení hypnotických 
beatů a  zvláštní, syrové svobody vyrá-
ží se skupinou techno nomádů pátrat 
na poslední akci kdesi hluboko v pouš-
ti. Karavana předělaných nákla-
ďáků naložených soundsystémy, 
naftou a drogami se prodírá rozpáleným  
pískem.  
TITULKY, 120 min. 
� do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz

• NÁBOR DO TANEČNÍ SKUPINY EFK 
DANCE FAMILY
pondělí 1., úterý 2. a neděle 6. 9.� 16:00

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
9/2025
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Nábor nových tanečníků, více na www.
efkdancefamily.cz.
taneční sál

• MILEVSKÝ SMÍŠENÝ SBOR – ZAHÁJENÍ 
ZKOUŠEK
pondělí 1. 9.� 18:30
loutkový sál

• KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA – INFOR-
MAČNÍ SCHŮZKA 
úterý 2. 9.� 16:30
Nabízíme výuku angličtiny pro začáteční-
ky, mírně pokročilé i pokročilé a kurz pro 
studenty 4. ročníků středních škol – přípra-
va k maturitní zkoušce. 
učebna 2

• ZÁPIS DO TANEČNÍCH 2025
zápis do 2. 9.
Zájemce přijímáme přednostně v páru. 
Zápis probíhá v DK a TIC Milevsko nebo 
online na www.milevskem.cz. Zahájení 
výuky 5. září v 19 hodin v DK.
TIC, pokladna DK, online
� kurzovné: 2 500 Kč

• PILATES – ZAHÁJENÍ KURZŮ
úterý 2. a čtvrtek 4. 9.� 19:00–20:00
pátek 5. 9.� 17:00–18:00
Více informací:  www.cvicimesjanou.cz,  
přihlašování na hodiny na tel. čísle: 
731 138 615.
hudební/sportovní sál

• FITNESS DANCE – ZAHÁJENÍ LEKCÍ
úterý 2. 9.� 19:00–20:00
pátek 5. 9.� 17:15–18:15
Přijďte si zatančit, vyplavit endorfiny 
a vyformovat postavu. Pro více informa-
cí pište na blankasmrcinova@gmail.com 
nebo volejte 604 148 184. 
taneční sál/sportovní sál
� cena: 100 Kč/lekce

• KLAVÍR PRO DĚTI I  DOSPĚLÉ – INFOR-
MAČNÍ SCHŮZKA
středa 3. 9. � 16:00
Lekce klavíru pod vedením zkušené lek-
torky Mgr. Aleny Markové.
učebna 3

• KRUHOVÝ TRÉNINK – ZAHÁJENÍ LEKCÍ
čtvrtek 4. 9.� 18:45–19:45
pondělí 8. 9.� 19:15–20:15
Vysokointenzivní intervalové cvičení, při 
kterém se na několika stanovištích pro-
cvičí celé tělo. Trenér: Bc. Radka Kutilo-
vá, přihlášky: 608 269  693, raaadkab@
email.cz.
taneční/hudební sál

• TANEČNÍ HODINY 2025 – ZAHÁJENÍ 
pátek 5. 9.� 19:00
Vedou taneční mistři Alena a  Jaroslav 
Bolkovi. 
velký sál� vstupné doprovod: 70 Kč

• 16. POHÁDKOVÝ LES
sobota 6. 9.� 13:00–16:00  
Zábavné odpoledne plné pohádkových 
bytostí, soutěží a  odměn. Pořádá DK 
a Maškarní sdružení Milevsko za podpory 
města a ve spolupráci se zájmovými spol-
ky a nadšenci z Milevska a okolí.
start koupaliště, cíl Vášův mlýn
� vstupné: 100 Kč 

• ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – ZAHÁJENÍ KURZU
úterý 9. 9.� 17:45–18:45
Předcvičuje Mgr. Eva Vaňková. Nutné 
přihlášení předem. 
taneční sál

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA 
VNITRA 
úterý 9. 9.� 12:00–15:00
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny. 
učebna 2

• VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA MILEVSKA
středa 10. 9.� 17:00
velký sál

• HAPPY KIDS – INFORMAČNÍ SCHŮZKA
úterý 10. 9.� 17:00
Výuka angličtiny hravou formou pro děti 
od 5 do 15 let. Na schůzce proběhne roz-
dělení do skupin dle znalostí a věku dětí. 
Přihlášky u lektorky Marcely Árendášové 
na telefonu 604 518 626.
učebna 4

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – EXKURZE 
ARCHITEKTURA PRAHY 6
středa 10. 9.� odjezd 07:00
Letohrádek Hvězda (renesance) – Sídliště 
Petřiny (20. – 21. století) – Břevnovský kláš-
ter (románský sloh + baroko).  

• SPOLEČENSKÉ A  COUNTRY TANCE – 
ZAHÁJENÍ KURZU
čtvrtek 11. 9.� 17:00–18:30
Kurz pod vedením manželů Bolkových, 
rádi přivítáme nové zájemce. 
taneční sál

• TANEČNÍ HODINY 2025 – 2. LEKCE
pátek 12. 9.� 19:00
velký sál� vstupné doprovod: 70 Kč

• FITNESS HODINY – ZAHÁJENÍ LEKCÍ 
pondělí 15. 9.� 19:00–20:00
středa 17. 9.� 19:30–20:30
Kardio fitness cvičení v  tanečním rytmu 
pod vedením Jany Miklavčičové. Bez při-
hlášení, stačí přijít!
taneční sál

• TAJEMSTVÍ POD ZEMÍ: DETEKTORY, ANEB 
OD NÁLEZU K PŘÍBĚHU
úterý 16. 9. � 18:00
Po stopách historie s detektorem. Před-
náška amatérského archeologa Pavla 
Macka. 
loutkový sál 
� vstupné: předprodej 50 Kč,
� na místě 70 Kč

• ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA – BAROKNÍ 
ZAHRADY II.
středa 17. 9. � 18:00

Každá přednáška představí specifika his-
torických období a jejich vliv na dnešní 
zahradní tvorbu.
Přednáška Ing. Jany Stejskalové. Ve spo-
lupráci s Nonchalance.
loutkový sál 
� vstupné: předprodej 100 Kč,
� na místě 120 Kč

TANEČNÍ HODINY 2025 – 3. LEKCE  
pátek 19. 9.� 19:00
velký sál� vstupné doprovod: 70 Kč 

• BESEDA K ČESKO-ŠVÝCARSKÉ VÝSTAVĚ 
BEZ HRANIC
neděle 21. 9.� 18:00
Zveme vás na besedu o  partnerství 
výtvarníků z  Milevska a  Münchenbuch-
see s ohlédnutím od začátků partnerství 
až po současnost.
dům kultury
� vstupné: zdarma

• BACHOVY ESENCE: KLÍČ K  VNITŘNÍ 
POHODĚ
úterý 23. 9.� 18:00
Praktické tipy pro zvládání emocí a stre-
su. Přednáška koučky Romany Prokopo-
vé.
loutkový sál� vstupné: předprodej 50 Kč,
� na místě 70 Kč

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – SOBĚSLAV-
SKO/VESELSKO
středa 24. 9.� odjezd 07:00
Benešova vila, Kominické muzeum (Záříčí 
u Dírné), Provaznické muzeum (Deštná) 
+ společný oběd na závěr cestovatelské 
sezóny.

• TANEČNÍ HODINY 2025 – 4. LEKCE	
pátek 26. 9.� 19:00
velký sál� vstupné doprovod: 70 Kč

• PŘIPRAVUJEME:

• ODPOLEDNE S DECHOVKOU VYSOČANKA
neděle 5. 10.� 15:00–19:00
Přijďte si s námi užít odpolední zábavu se 
skvělou dechovou kapelou z Brtnic.  
velký sál� vstupné: předprodej 50 Kč, 
� na místě 80 Kč

• RADEK JAROŠ – KORUNA HIMÁLAJE 
14x8000
úterý 7. 10.� 19:00
Radek úspěšně zdolal všechny světové 
osmitisícovky a  zapsal se do síně slávy 
světového horolezectví. Stal se prvním 
Čechem a  teprve 15. člověkem na 
světě, který tímto způsobem získal Korunu 
Himálaje.
velký sál� vstupné: předprodej 290 Kč, 
� na místě 350 Kč
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GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

• VÝSTAVA ANDĚLSKÉ OBRAZY
úterý 2. až pátek 19. 9.
Srdečně Vás zveme na výstavu malířky
Ivany Novákové, jejíž tvorba je spojená
s energetickou malbou a vnitřní intuicí. Její
Andělky působí jako ochránkyně a  prů-
vodkyně, které přinášejí klid, sílu nebo pod-
poru podle potřeb svých majitelů. Přijďte si
vybrat svoji ochránkyni nebo se jen poko-
chat krásnou tvorbou jedinečné umělkyně.

vstupné: dospělí 30 Kč, děti, ZTP, 
senioři 15 Kč

• BESEDA – ANDĚLSKÉ OBRAZY IVANY
NOVÁKOVÉ
čtvrtek 11. 9.� 17:30
Zveme Vás na komentovanou prohlíd-
ku Andělských obrazů s  jejich autorkou
Ivanou Novákovou, která přiblíží nejen
význam obrazů, ale i  energie, jež její
Andělky přenášejí. Autorka představí
také další své práce ve formě Andělských
vykládacích karet. Návštěvníci budou mít
možnost zakoupit její díla i doplňky.

vstupné: zdarma

• HUDEBNÍ SKLEPY – VLADIMÍR MERTA
čtvrtek 18. 9.� 19:30
Legendární písničkář a hudební skladatel
Vladimír Merta vystupuje na scéně už od
roku 1967. Je také textařem, scenáristou,
filmovým a divadelním režisérem, spisova-
telem i fotografem.

vstupné: předprodej 250 Kč,  
na místě 290 Kč     

• VERNISÁŽ VÝSTAVY BEZ HRANIC 
pondělí 22. 9.                                      17:00 
• Výtvarníci z Milevska a Münchenbuch-
see opět spolu! Užijte si slavnostní otevření 
výstavy milevských a švýcarských umělců 
z partnerské obce Münchenbuchsee.

vstupné: zdarma 

VÝSTAVA BEZ HRANIC
úterý 23. až čtvrtek 9. 10. 
Výstava představuje tvorbu umělců 
z  Milevska a  jeho švýcarské partnerské 
obce Münchenbuchsee. Po 23 letech 
se projekt vrací s podtitulem Opět spolu. 
Z  milevských uvidíme obrazy Martina 
Třeštíka, Jana Hlavína, Doroty Zlatohláv-
kové a Vojtěcha Tesky. Ze Švýcarska se 
představí Bruno Arn (ten letos připraví pro 
výstavu projekt se svojí dcerou, spisova-
telkou Stef Stauffer), Hanspeter Fiechter, 
Linda Steiner a Beat Flückiger.

vstupné: dospělí 30 Kč, děti, ZTP,
senioři 15 Kč         

• FOTOKURZ PRO (I MÉNĚ) POKROČILÉ
každé úterý od 23. 9. do 21. 10.

15:30–17:00
Připravujeme další pokračování oblíbe-
ného fotokurzu pro pokročilé pod vede-
ním zkušeného fotografa Jiřího Hájka. 
Kurz probíhá formou pěti lekcí a je určen 
všem, kteří se chtějí dále zdokonalovat 
v práci s fotoaparátem, světlem i kompo-
zicí. Účastníci mají možnost konzultovat 
vlastní snímky, získávat cennou zpětnou 

vazbu a rozvíjet svůj osobitý fotografický 
styl. I mírně pokročilí se nemusí bát – kurz je 
otevřený i novým zájemcům, kteří se neú-
častnili předchozích bloků.

kurzovné: 1 200 Kč 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 383 521 231
www.knihmil.cz

• VÝSTAVA: MALOVANÝ VENKOV 2025
pondělí 1. až čtvrtek 25. 9.� 08:00–17:00
17. ročník soutěže Malovaný venkov
vyhlášený Svazkem obcí Milevska. Pohled
dětí na jihočeský venkov pomocí nejrůz-
nějších výtvarných technik.
chodba knihovny

• ČTEKLUM: ČTENÁŘSKÝ KLUB MLADÝCH
čtvrtek 4. 9.� 16:00
První z  podzimních setkání nad (nejen)
povinnou maturitní četbou. Každý názor
se počítá, žádný není špatný! Více infor-
mací na kodadovaludmila@gmail.com.
bookroom

• PERLOVCI
pátek 5. 9.� 13:30
Čtenářská fantasy hra pro páťáky
a  šesťáky. Imaginární svět Perlozemě,
který je pohlcován Temnotou. Více infor-
mací na kodadovaludmila@gmail.com.
bookroom

• LITERÁRNĚ-HUDEBNÍ SETKÁNÍ S  PÍS-
NIČKÁŘI
středa 10. 9.� 17:30
Poslech hudby z  gramodesek, četba 
beletrie, poezie. Provádí Mirek Martínek. 
Každou druhou středu v  měsíci. Více 
informací na mart.inek@email.cz.
kavárna Za oknem 

vstupné: dobrovolné

• ARTEKLUB
středa 17. 9.� 16:00
Ukázková hodina. Nabízíme materiál,
prostor, sdílení, společně strávený čas,
čtení, relaxování, tvoření či povídání. Při-
hlašování: filoha@seznam.cz.
bookroom

• LISTOVÁNÍ: MÍT A NEMÍT
středa 17. 9.� 18.30 a 20:00
Klasika z roku 1937. Vydáme se na plav-
bu po literární klasice, očekávejte však
moderní aktuální vlnobití! Přihlašování na
akce@knihmil.cz.
kavárna Za oknem   � vstupné: 200 Kč

• MEZINÁRODNÍ DEN HOBITŮ
pondělí 22. 9.� kdykoliv
Připomínáme si literárního velikána J. R. R. 
Tolkiena. V knihovně si vyzvedni instrukce 
(kdykoliv během září) a vydej se na stez-
ku po městě! 
kdekoliv

KNIHOVNA NA CESTÁCH: ESTONSKO
čtvrtek 25. 9.� 17:30
Estonsko – zelená perla Baltu. Vojta Mlč-
kovský & David Lukeš. Cestopisná před-
náška o  putování napříč jedinečnou 
zemí plnou lesů, jezer a historie.
kavárna Za oknem  

vstupné: dobrovolné

• VERNISÁŽ VÝSTAVY: CESTOMÁNIE PO
MAS STŘEDNÍ POVLTAVÍ
úterý 30. 9.� 16:00
Srdečně vás zveme na vernisáž k Cesto-
mánii po MAS Střední Povltaví. Výstava
potrvá do 13. října.
chodba knihovny

• PŘIPRAVUJEME:

• PŘEDNÁŠKA: MARIAN JELÍNEK
pondělí 6. 10. � 17:30
Přijďte si poslechnout hokejového trenéra
a autora řady knih, který se již více než
35 let se zabývá sportovní psychologií
a mentálním koučinkem.
Milevské kino � vstupné: 250 Kč

MILEVSKÉ MUZEUM
KLÁŠTERNÍ 557|TEL.: 382 521 093
www.muzeummilevsku.cz

• VERNISÁŽ – TAJEMSTVÍ V ČOKOLÁDĚ –
KINDER VAJÍČKA, FENOMÉN GENERACÍ
sobota 20. 9. � 14:00

• VÝSTAVA – TAJEMSTVÍ V ČOKOLÁDĚ –
KINDER VAJÍČKA, FENOMÉN GENERACÍ
sobota 20. 9. až neděle 16. 11.
Ze sbírky Evy Klímové. Otevřeno denně
kromě pondělí 9–12 a 13–17 hodin.

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

• Zimní stadion:
14. 9.	 17:00 HC muži B – Strakonice
17. 9.	 18:30 HC muži A – Příbram  

(př. utkání)
27. 9.	 17:00	 HC muži A – Děčín (II.liga)
28. 9.	 17:00 HC muži B – Vimperk

• Veřejné bruslení: www.spos-milevsko.cz

• Sportovní hala:
07. 9. 	 08:00 Handball – přípravka 
13. 9.	 08:00	Handball – MINI , ml. žákyně
14. 9.	 08:00 Florbal – ml. žáci
20. 9.	 08:00 FBC elevové

14:00	 Handball – MINI, ml. žákyně
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18:00	 Florbal – muži A
21. 9.	 08:00 Handball st. žákyně
27. 9.	 09:00 Florbal dorost
28. 9.	 08:00 Florbal ml. žáci

15:00	 Handball ml. + st. žákyně

• Letní stadion:
06. 9.	 10:00 FC dorost – Vimperk
07. 9.	 17:00 FC muži B – Hradiště
14. 9.	 12:30 FC žáci – Týn n./Vl. 

17:00	 FC muži A – Benešov
20. 9.	 10:00 FC dorost – Písek
21. 9.	 17:00 FC muži B – Chyšky
27. 9.	 10:00	 FC dorost – METEOR Tábor
28. 9.	 12:00 FC žáci – Třeboň

• Atletika:
12. 9.	 15:30	 TJ Sokol Milevsko – krajské

kolo přeboru přípravek 

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

• V10_POLSKO – TOULKY NÁCHODSKEM
A KLADSKEM
WROCLAW – SWIDNICA – KUDOWA- 
ZDRÓJ – NÁCHOD – DOBROŠOV
úterý 2. až pátek 5. 9.
Čtyřdenní výlet do Polska. Program obdr-
ží přihlášení zájemci.
Pořádá se ve spolupráci s CK Toulky Evro-
pou.

• V11_LITOMĚŘICE – ZAHRADA ČECH
úterý 16. 9.� odjezd 07:00
Tradiční zahrádkářská výstava nebo pro-
hlídka města. Vstupné není v ceně.

• V12_JINDŘICHŮV HRADEC
úterý 23. 9.� odjezd 07:00
Prohlídka města, návštěva zámku, roz-
hledna Rýdův kopec v Děbolíně.

• SENIORSKÝ ŠPEKÁČEK NA VÁŠÁKU
čtvrtek 25. 9. (z technického důvodu pře-
loženo ze 7. 10.)� 15:00
Přijďte si popovídat při opékání chutné-
ho špekáčku (špekáček svůj), co se líbilo
a co ne a co uspořádat v r. 2026.

• SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ – PÉTANQUE
úterý 30. 9.� 09:00
Areál v Hrejkovicích. Přihlášky do 26. 9.,
účast omezena.

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz

• CYKLOAKCE MILEVSKO – BOROTÍN –
MILEVSKO
neděle 7. 9. � odjezd 09:00
Trasa Milevsko – Božetice – Jezviny – Bože-
jovice – Padařov – Makov – Vlásenická lípa
– Borotín – Jistebnice – Petříkovice – Přeštěni-
ce – Milevsko. Délka trasy 63 km. Odjezd od
domu kultury. Vede: Ladislav Macháček.

• OD VLTAVY PŘES KOZÍ HORU DO BER-
NARTIC
středa 10. 9. � odjezd 8:00

Pěší vycházka po trase Podolsko, podél 
Vltavy, kolem Olešné na Kozí horu a přes 
Bojenice do Bernartic. Délka trasy 13 km, 
odjezd z  Milevska do Bernartic z  auto-
busového nádraží. Z  Bernartic zpět do 
Milevska v  13:45 hod. Vede: Václav  
Hošna.

• KRAJEM KAMENŮ
sobota 13. 9.� start 07:00–10:30
Tradiční turistický pochod okolím Petro-
vic. Délka a vedení tras pěších a cyklo
bude stanovena v  propozicích. Start:
základní škola. Pořádá KČT Petrovice,
který už nezajišťuje dopravu z  Milevska
a  zpět. Informace na tel.: 737 232 897
Vede: Ladislav Kos.

• MILEVSKO – BŘEZÍ
středa 17. 9. � odchod 08:00
Pěší vycházka po trase Milevsko – Bou-
kal – Spálená – Něžovice – Karlov – Březí.
Délka trasy 10 km. Odchod od sokolovny.
Odjezd autobus ze Zhoře, Březí rozc. ve
14:05. Vede: Jaroslav Mácha.

• CYKLOAKCE POSVÁTNÁ HORA TÁBOR
sobota 20. 9. � odjezd 09:00
Trasa Milevsko – Slabčice – zpět do Milev-
ska. Délka trasy 50 km. Odjezd od Domu
kultury. Vede: Ladislav Macháček

• ŽELEZNIČNÍ MOST ČERVENÁ n/VLTAVOU
– PODOLSKO
středa 24. 9. MILEVSKO � odjezd 08:45
Pěší vycházka z  Jetětic na nový želez-
niční most v  Červené n/Vltavou přes
Červenou n/Vltavou na Podolsko, kde
je možné občerstvení. Délka trasy 8 km.
Odjezd vlakem z vlakového nádraží do
Jetětic.  Odjezd do Milevska po občer-
stvení na Podolsku autobusem v  13:10
nebo 14:12 nebo eventuelně 14:50 hod.
Vede: Ladislav Kos.

• HORAŽĎOVICKO
sobota 27. 9. � sraz 07:30
Výlet osobními auty do Horažďovic
(65  km). Pěšky z  náměstí na zříceninu
hradu Prácheň (2,5 km), po naučné
stezce do vsi Velké Hydčice (4,6 km,
možnost návratu vlakem), pěšky přes
most do Malých Hydčic a zpět po dru-
hém břehu Otavy do Horažďovic (cel-
kem 9,4 km). Prohlídka města (možnost
navštívit muzeum v zámku nebo muze-
um mlynářství) a  po obědě zájemci
autem k hradu Rabí (10 km) a prohlíd-
ka největší hradní zříceniny v Čechách.
Sraz na parkovišti u fotbalového stadio-
nu. Přihlášky řidičů nejpozději týden před
odjezdem. Vede: Jiří Lesák.

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz

• CO MÁM A NEMÁM RÁD
středa 3. 9.

• KRUH SDÍLENÍ
pondělí 8. 9.

• STRES A JAK S NÍM PRACOVAT
úterý 9. 9.

• DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ + MALOVÁNÍ
LAVIČKY
čtvrtek 11. 9.

• MÁME RÁDI ČESKO
pondělí 15. 9.

• STRAŠIDELNÝ PYTLÍK
čtvrtek 18. 9.

• ŠKOLA NA POHODU
úterý 23. 9.

• ZAPAMATUJ A ZAKRESLI
čtvrtek 25. 9.

• SVĚTOVÝ DEN SRDCE – NAŠE PUMPA
A CO O NÍ VÍME
pondělí 29. 9.

• UHODNI TO PRVNÍ!
úterý 30. 9.

KAMENÁČ ART MUSIC KLUB
Havlíčkova 279|TEL.: 777 300 422
www.kamenac.net

• BESTIVAL TLAPKA
sobota 13. 9. � 14:00–22:00
Festival pořádaný na podporu (a  ve
spolupráci s nimi) organizací pečujících
o zvířata, ať už týraná, hendikepovaná,
nebo zvířata bez domova. Hudební kej-
kle a workshopy v rámci jednoho skvělé-
ho dne! 

vstupné: odpoledne dobrovolné,  
večer 250 Kč

MILEVSKÝ KLÁŠTER
U Bažantnice 556|TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz

• OSLAVY SVÁTKU POVÝŠENÍ SVATÉ-
HO KŘÍŽE S MOŽNOSTÍ UCTĚNÍ SVATÉHO
HŘEBU Z MILEVSKA
sobota 13. a neděle 14. 9.
Odborné přednášky, prohlídky kláštera,
možnost prohlédnout si a uctít Svatý Hřeb
v bazilice Navštívení Panny Marie.
areál kláštera Milevsko

• SLAVNOSTNÍ NEŠPORY
sobota 13. 9.   17:00
neděle 14. 9.   16:00
Koncert Bárka a Vladimír Roubal.
bazilika Navštívení Panny Marie

• KONCERT RAINBOW GOSPEL
neděle 28. 9.                                                    16:00
bazilika Navštívení Panny Marie

vstupné: dobrovolné

SYNAGOGA MILEVSKO
Sokolovská 209

• FESTIVAL KLASICKÉ HUDBY
sobota 27. 9. � 16:00
Karolína Cingrošová (soprán) Anna
Paulová (klarinet) Lukáš Sommer (kytara).

vstupné: dobrovolné

10
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BĚH MEZI MOSTY 2025
Domácí hospic Athelas a Spolek Přátelé K	 amenného mostu Písek vás zvou na 3. ročník charitativní akce BĚH MEZI MOSTY 
2025. Běh se uskuteční již v neděli 7. září. Začínáme ve 13 hodin u Kamenného mostu. Představí se vám naši letošní amba-
sadoři v čele s fotbalistou Janem Kollerem a milevskou sportovkyní Žanetou Reindlovou. 

Běhu se mohou zúčastnit i malé děti do 6 let, pro které je připravený Lívancový běh, tedy běh přes Kamenný most, na jehož 
konci dostanou medaili, diplom a také lahodný lívanec a limču. Pro větší děti a dospěláky je připraveno několik běžeckých 
tratí podél řeky Otavy a po Hradišťském vrchu. Celé odpoledne bude naplněné sportem, zábavou, dobrým jídlem a také 
hravým programem pro děti a rodiny. Neběháte? V tom případě nás můžete i tak přijít podpořit symbolickou procházkou 
na některé z kratších běžeckých tras, užít si příjemné odpoledne v centru Písku a podpořit tak těžce nemocné pacienty, 
jejichž život se blíží do cílové rovinky a přejí si strávit poslední období svého života DOMA v kruhu rodinném. 

Víc informací k běhu a registracím najdete na www.behmezimosty.cz. Těšíme se na vás.

Za tým Athelasu Barbora Smrčinová

PŘIJDMĚ SPOLEČNĚ 
PODPOŘIT DOMÁCÍ 

HOSPIC ATHELAS 
Žaneta Reindlová
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Na odboru sociál-
ních věcí už něja-
kou dobu působíte 
– jaká byla Vaše
dosavadní pra-
covní náplň a  co
pro Vás změna
na vedoucí pozici
znamená?
Na odboru sociál-
ních věcí pracuji
od roku 2008, kdy
jsem byla přijata
na pozici referent-
ky dávek hmot-
né nouze. Po půl
roce jsem využila
nabídku přestupu
na agendu sociál-
ně-právní ochra-
ny dětí, kde jsem

s  přestávkou na rodičovskou dovolenou pracovala až 
do prosince 2024. Posledních několik let mi byla svěřena 
oblast náhradní rodinné péče. Část této agendy vykoná-
vám i v současné době. S ohledem na to, že jsem řadu let 
pracovala jako běžná referentka na úseku sociálně-právní 
ochrany dětí, jsem si vědoma, jak náročná tato agenda 
je, a proto se snažím kolegyním zajistit co nejlepší podmín-
ky pro jejich práci. Jsme čistě dámský tým, který táhne za 
jeden provaz, a dokážeme si být vzájemnou oporou. 

Jak byste stručně přiblížila hlavní činnosti odboru sociál-
ních věcí?
V současné době je činnost odboru sociálních věcí rozdě-
lena na dvě základní agendy. Jedná se o agendu soci-
álně-právní ochrany dětí, která zahrnuje péči o ohrožené 
děti a  rodiny, a agendu sociální práce, která je zaměře-
ná především na pomoc občanům v náročných životních 
situacích. Občané se na nás mohou obrátit v  podstatě 
s  čímkoli a  my se jim snažíme zajistit potřebnou pomoc 
a podporu. Týká se to nejen poradenství v oblasti péče 
o děti, dluhové problematiky, bytové problematiky, dáv-
kového systému, ale i  zprostředkování odborné pomoci.
Naším hlavním cílem je pomoci občanům zkvalitnit jejich
životní standard.

Co považujete v současné době za největší výzvu v oblasti 
sociální práce v Milevsku?
V současné době vnímám velký problém v psychické odol-
nosti dětí a  dostupnosti psychologické péče a  podpory 
jejich rodinám. Vlivem současných sociálních trendů se 
děti často potýkají s psychickými problémy, jako jsou úzkos-
ti, deprese, panické ataky, ale i s navýšenou agresivitou. 
Dostupnost odborné péče je v našem městě bohužel malá. 
Rodiče s dětmi často musí dojíždět do vzdálených měst, 
kde jsou kapacity těchto služeb naplněny a čekací doba 
na konzultace se pohybuje v rozsahu týdnů až měsíců. Roli 
zde hraje i finanční situace rodin, která často ztěžuje dojíž-
dění do vzdálenějších měst či platby za služby soukromých 
psychologů/psychoterapeutů. Tyto děti a rodiny potřebují 
pomoc co nejdříve. Domnívám se, že ideálním místem pro 
poskytnutí včasné intervence jsou školy, kde děti tráví pře-
vážnou část všedního dne. Velice oceňuji PaeDr. Martina 
Hrycha, ředitele 1. ZŠ, který na tuto problematiku reaguje 
a podařilo se mu zajistit v rámci školy služby školní psycho-
ložky Mgr. Bc. Markéty Novotné. 

Plánujete nějaké nové projekty, služby nebo změny, které 
by mohly do budoucna ovlivnit kvalitu života občanů?
V současné době se v součinnosti s odborem investic a sprá-
vy majetku našeho úřadu podařilo zajistit prostory pro stře-
dočeskou organizaci Rodinné mosty, která svou činnost 
zaměřuje především na oblast náhradní rodinné péče. 

Zajištění těchto služeb bylo reakcí na novelu zákona o soci-
álně-právní ochraně dětí, která měla vliv na navýšení počtu 
rodin náhradní rodinné péče s nárokem na tzv. doprovázení. 
Doprovázení pěstounských rodin je podpůrná služba posky-
tovaná pečujícím osobám, které mají soudním rozhodnutím 
svěřené dítě do pěstounské nebo tzv. svěřenecké péče. Po 
domluvě se zástupkyní zmiňované organizace PhDr. Lenkou 
Průšovou, Ph.D., jsme podpořili rozšíření služeb organizace 
i  k  nám do Jihočeského kraje, kde bude působit od září 
2025. Doposud zajišťovala v našem města doprovázení pěs-
tounských rodin převážně příspěvková organizace Sociální 
služby města Milevska, případně jiné organizace, které mají 
sídlo mimo Milevsko. Našim klientům je vstupem další organi-
zace zajištěna dostatečná kapacita služby v místě bydliště, 
ale i možnost výběru doprovázející organizace. S doktorkou 
Průšovou spolupracujeme již řadu let a  s ohledem na její 
profesní kvality i zkušenosti jsme rádi, že bude tato organiza-
ce poskytovat služby i našim občanům. Činnost organizace 
spočívá především v doprovázení pěstounských rodin, za 
úhradu jsou ale schopni zajistit i psychologickou pomoc běž-
ným rodinám. Kancelář je umístěna na dobře situovaném 
místě, přímo na náměstí E. Beneše (čp. 6). Krom jiného je 
v našem městě obtížná i dostupnost psychoterapeutické či 
logopedické péče. Pokud tomu bude v budoucnu situace 
nakloněna, rádi podpoříme rozšíření i těchto služeb.

Spolupracujete s dalšími organizacemi nebo institucemi – 
například školami, neziskovým sektorem, zdravotnictvím 
nebo krajskými úřady?
Spolupráce s dalšími organizacemi a institucemi je nezbyt-
nou součástí naší práce. Dle potřeby jsme s nimi v kontaktu 
a se zástupci některých organizací pravidelně pořádáme 
konzultační setkání, jejichž cílem je zkvalitnění pomoci 
našim společným klientům. Pravidelně se účastníme jedná-
ní na Krajském úřadě Jihočeského kraje, který působí jako 
náš metodický a kontrolní orgán, a s ohledem na některé 
legislativní změny se účastníme i online metodických setká-
ní se zástupci Ministerstva práce a sociálních věcí. 

Jedním z častých témat je dostupnost služeb pro seniory 
a pečující osoby. Jakou podporu v této oblasti město aktu-
álně nabízí a plánuje rozvíjet?
Pro seniory jsou dostupné např. služby příspěvkové organiza-
ce Sociálních služeb města Milevska, která poskytuje služby 
domovy pro seniory a  pečovatelskou službu. Krom těch-
to základních služeb zajišťuje i  půjčovnu kompenzačních 
pomůcek, klub důchodců, rehabilitační bazén a  dopro-
vázení pěstounských rodin. Organizace má celkem 136 
zaměstnanců, kteří se snaží svým klientům zajistit kvalitní 
péči odpovídající jejich potřebám. Pečovatelská služba je 
poskytována terénní formou v přirozeném prostředí klientů. 
Klienti nejčastěji využívají úkony spojené s poskytnutím nebo 
pomocí při zajištění stravy, pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu či pomoc při zajištění chodu 
domácnosti. Domov pro seniory, který zajišťuje nepřetržitou 
pomoc osobám závislým na péči jiné fyzické osoby, má 
v současné době kapacitu 94 lůžek. Tuto kapacitu hodláme 
i nadále navyšovat. Město Milevsko dále nabízí občanům 
možnost získání bytu v domě s pečovatelskou službou, kde 
mají dostupnou pečovatelkou službu, ale zároveň zacho-
váno soukromí v  nájemním bytě. Jedná se celkem o  76 
bytů pro seniory a osoby se sníženou soběstačností. Pokud 
mají občané zájem o získání bytu v domě s pečovatelskou 
službou, mohou se obrátit na kolegyni Pavlínu Hajskou, DiS., 
která tyto žádosti zpracovává. Společně s  kolegyní Pav-
lou Jansovou, DiS. poskytují i poradenství v oblasti zajištění 
péče o seniory a  jejich rodiny či vykonávají funkce veřej-
ných opatrovníků u osob s omezenou svéprávnost. Na území 
Milevského regionu působí celá řada dalších poskytovatelů 
sociálních služeb. Informace o jejich činnosti získají občané 
na našem odboru. Domnívám se, že město na problematiku 
stárnutí obyvatel reaguje adekvátně a podporuje dostup-
nost potřebných služeb pro tuto cílovou skupinu. 

ROZHOVOR S NOVOU VEDOUCÍ ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
BC. LENKOU GRÜNWALDOVOU, DIS., 
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PŘEDSTAVENÍ NOVÉ SLUŽBY PRO PĚSTOUNSKÉ RODINY 
DOPROVÁZEJÍCÍ ORGANIZACE RODINNÉ MOSTY
KDO JSOU RODINNÉ MOSTY?
Rodinné mosty, z. s., je doprovázející organizace, která nabízí poradenské služby určené jak zájemcům o pěstounství, tak 
aktivním pěstounům, poručníkům a osobám, které pečují o svěřené děti. 

JAK RODINNÉ MOSTY POMÁHAJÍ? 
Na začátku spolupráce pomáháme zájemcům při zprostředkování pěstounské péče. Po uzavření dohody o výkonu pěs-
tounské péče poskytujeme klientům zdarma odborné, sociální, výchovné a rodinné poradenství, psychologickou podporu, 
vzdělávání a pravidelné konzultace. 
Budoucím pěstounům nabízíme podporu od prvního kontaktu až po dlouhodobé doprovázení při výkonu pěstounské 
péče. Jsme tu pro Vás, abyste se v této důležité roli necítili sami. Společně můžeme pomoci dětem najít nový domov plný 
porozumění a bezpečí. Věříme, že každý most, který se podaří postavit mezi dítětem a milující rodinou, může změnit jeho 
život k lepšímu.

MŮŽE SE NA NÁS OBRÁTIT KAŽDÝ RODIČ? 
Požádat o odbornou pomoc může každý rodič, který se potřebuje poradit, jak má postupovat ve výchově dítěte, i když 
není pěstounem. Tyto služby jsou však zpoplatněny podle ceníku. 

KONTAKT:
Kontaktní osoba: PhDr. Lenka Průšová, Ph.D.
Telefonní spojení: 602 942 643
Adresa pobočky organizace: 
nám. E. Beneše 6, 399 01  Milevsko
Konzultační hodiny: každou středu výhradně po předchozím objednání 
Více informací o naší organizaci najdete na webových stránkách 
www.rodinnemosty.cz.

Jak odbor pracuje s rodinami v krizi nebo s lidmi, kteří se 
ocitnou v  těžké životní situaci? A  jak se daří preventivní 
práce?
Pokud se na nás obrátí občané v tíživé životní situaci, snaží-
me se jim poskytnout náležitou podporu a pomoc. Jedná se 
především o poradenskou činnost, zprostředkování odbor-
né pomoci, asistenci v  kontaktu s  jinými institucemi nebo 
při zajištění sociálních dávek. Dbáme ale i na to, abychom 
podpořili samostatnost klientů při řešení jejich tíživé situace. 
Jak říká čínské přísloví: „Daruješ-li člověku rybu, nakrmíš ho 
na den, naučíš-li ho lovit, dáš mu potravu pro celý život.“ 
V  rámci naší práce poskytneme klientům potřebné pora-
denství, dohodneme si cíl i  jednotlivé kroky, jak ho dosáh-
nout, a podpoříme při  řešení jejich tíživé situace. Protože 
často pracujeme i s dětmi a dospívajícími, snažíme se k nim 
přistupovat citlivě a zajistit jim i příjemné prostředí pro jed-
nání. Pro tyto účely jsme v nedávné době upravili dětský 
koutek, který je součástí zasedací místnosti našeho odboru. 

Co byste si přála do budoucna rozvíjet nejen ve své funkci, 
ale i v rámci týmu? A jaké kvality považujete v této práci 
za klíčové?
Jako stěžejní při práci s našimi klienty považuji především 
schopnost empatie, asertivity, organizační schopnosti, 
samostatnost i  kolegialitu. Jednání s  našimi klienty není 
vždy jednoduché a situace, ve kterých se často nachá-
zejí, jsou opravdu náročné, proto je nezbytná i  určitá 
psychická odolnost, schopnost odpoutat se od práce 

v soukromém životě a dbát na správnou psychohygienu. 
Referentky v agendě sociálně-právní ochrany děti se pra-
videlně účastní tzv. supervizí, kde mají možnost konzultovat 
náročné případy i se svěřit s jejich dopady na ně samotné. 
Rovněž se všechny účastníme pravidelných školení a meto-
dických setkání na krajském úřadě, jejichž cílem je průběž-
né prohlubování vědomostí a kvalifikace. Chtěla bych být 
pro mé kolegyně oporou a vést je tak, aby svou práci vyko-
návaly co nejlépe a v nejlepším zájmu všech občanů.

Na závěr: je něco, co byste ráda vzkázala občanům Mile-
vska – třeba těm, kteří se na úřad chystají poprvé nebo 
váhají požádat o pomoc?
Našim občanům bych ráda vzkázala, že se na nás mohou 
obrátit, kdykoliv budou v  tíživé životní situaci. Rády jim 
poskytneme potřebnou pomoc a podporu. Ne vždy jsme 
schopny vyřešit situaci dle jejich ideálních představ, ale 
využijeme všechny dostupné možnosti k  tomu, abychom 
jim pomohly život zkvalitnit. 

Děkujeme za rozhovor  
a přejeme mnoho pracovních úspěchů
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BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ

Bazilika kláštera v Milevsku se ve čtvrtek 21. srpna stala ději-
štěm slavnostního zahajovacího koncertu Bartolomějského 
posvícení. Od prvních tónů bylo jasné, že Trio Amadeus spolu 
se sopranistkou Martinou Kociánovou připravilo výjimečný 
hudební zážitek.
Zazněl například slavný Příjezd královny ze Sáby Georga 
Friedricha Händela, lyrická árie Voi che sapete z Mozartovy 
Figarovy svatby i temperamentní Habanera z Bizetovy Car-
men. Tyto skladby patří k hudebním klenotům, které dokážou 
nadchnout i posluchače, kteří běžně na klasické koncerty 
nezavítají.

Martina Kociánová oslnila nejen svým hlasem, ale také 
citlivým projevem. Trio Amadeus, tvořené dvěma klarine-
ty a  fagotem, ukázalo, jak bohatě a  barevně mohou znít 
dechové nástroje, a  jejich souhra byla doslova lahůdkou, 
která si získala zasloužený obdiv publika.
Koncert se nesl v duchu elegance i radosti a potvrdil, že Milev-
sko dokáže nabídnout kulturní program vysoké úrovně. Dlouhý 
potlesk ve stoje a spokojené reakce návštěvníků byly důka-
zem, že slavnostní zahájení posvícení se vydařilo na jedničku 
a nastavilo krásnou atmosféru pro všechny následující dny.
Hudební večer byl jen první z celé řady akcí, které Bartoloměj-
ské posvícení tradičně nabízí. Podrobnější reportáž z celého 
programu, včetně dalších vystoupení, přineseme v říjnovém 
vydání našeho zpravodaje.

Dům kultury Milevsko
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Milevsko, tel.: 383 809 200, zpravodaj@milevskem.cz • Redakční rada: I. Radosta, M. Honzíková. H. Jánová, V. Kratochvíl • Registrováno Ministerstvem kultury České republiky, odborem 
hromadných sdělovacích prostředků, č. MK ČR E 11447 • Sazba a tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s. • ZDARMA – VÝTISK JE NEPRODEJNÝ!
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MILEVSKÉ MAŠKARY SOUČÁSTÍ 
AKCE STRAŠENÍ V NERESTCÍCH

V sobotu 2. srpna se Nerestce opět proměnily v pohádko-
vé království. Na tradiční Strašení vyrazilo na 3,5 km dlou-
hou trasu kolem 1 200 návštěvníků, které čekalo rekordních 
17 stanovišť plných strašidel, pohádkových bytostí a zábav-
ných úkolů.
Novinkou letošního ročníku byla účast Milevských maškar. 
Svými barevnými maskami dodaly akci jedinečnou atmosfé-
ru a spolu s místními dobrovolníky vytvořily nezapomenutelný 
zážitek pro malé i velké. 
Po absolvování trasy čekal návštěvníky na návsi kulturní 
program s hudbou, občerstvením i atrakcemi pro děti – od 
skákacího hradu přes malování na obličej až po oblíbeného 
balónkového klauna. Velký úspěch sklidil i mrož se zmrzlinou 
a vystavený kamion z Rallye Dakar.
Strašení v Nerestcích tak znovu potvrdilo pověst oblíbené 
letní akce, která spojuje lidi a přináší radost i dobrodružství.
Dům kultury Milevsko, provozovatel Muzea milevských maškar

1. ZŠ MILEVSKO
CO SE DĚLO O PRÁZDNINÁCH?

Může se zdát, že předáním vysvědčení dne 27. června uti-
chl veškerý ruch v budově školy. Ano, pro aktéry školního 
vzdělávání, žáky a učitele, rozhodně ano. Ne ovšem pro 
vedení školy a provozní zaměstnance. Prázdniny jsou právě 
tím časem, kdy se za dva měsíce musí stihnout všechny 
stavební a údržbářské práce a samozřejmě po nich uklidit 
a připravit školu na nový školní rok. A jak to bylo letos? Nej-
větší akcí, kterou zahájila firma PKS okna Žďár nad Sázavou 
hned v pondělí 30. června, byla výměna oken na pavilonu 
1. stupně školy spojená i s instalací předokenních elektricky 
ovládaných rolet. Akce probíhala bez problémů, takže kon-
cem července bylo hotovo. Celkově dané práce vyšly skoro 
na 4 miliony korun, které zaplatila škola ze svého investiční-
ho fondu a investičního příspěvku od zřizovatele ve výši 2,5 
milionu korun. Dalšími důležitými pracemi, které nejsou moc 
vidět, ale jsou potřebné, jsou práce malířské, ty pro nás již 
řadu let realizuje pan Milan Volf. Školu tvoří i soubor nábyt-
ku, kdy jsme ve spolupráci s firmou Hátle interiéry realizovali 
obnovu nábytku ve školní družině, opravu skříní v učebně 
fyziky a nový kuchyňský kout do sborovny 1. stupně. Nesmí-
me zapomenout ani na práci našich provozních zaměstnan-
ců, kteří svou prací šetří provozní finanční prostředky. Pan 
školník se postaral o  likvidaci velkého nefunkčního bojleru 
v prostorách školní jídelny, kam se přesunuly čisticí prostřed-
ky z místnosti, jež bude využita pro umístění technologie foto-
voltaické elektrárny.  Vedle toho probíhají i další údržbářské 
práce, jako třeba sekání trávy v areálu školy. Prázdniny jsou 
minulostí, a proto bych chtěl poděkovat všem provozním 
pracovníkům za jejich práci při přípravě prostor na nový škol-
ní rok i na oslovu výročí 90 let školy, které proběhne v neděli 
31. srpna od 15 hodin. Přijďte se podívat. .

PaedDr. Martin Hrych,  ředitel školy 

MŠ SLUNÍČKO
NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 
Prázdniny ještě nekončí, ale u nás v MŠ Sluníčko se chystá-
me na nový školní rok. Třídy voní čerstvou výzdobou, hrač-
ky jsou připravené a my se těšíme, až přivítáme naše malé 
kamarády. Ty, co se vracejí, i ty, kteří k nám přijdou poprvé.
Zatímco si děti ještě užívají prázdninový provoz a na zahra-
dě doznívá léto, my už pilně připravujeme vše na nový škol-
ní rok. 
Některé děti se 1. září vrátí do známého prostředí mezi 
své kamarády, jiné k  nám přijdou poprvé. S  batůžkem 
na zádech a možná i s trochou ostychu. O to víc si přeje-
me, aby jejich první dny byly příjemné, plné her, písniček 
a pohádek.
Máme pro ně připravený bohatý program. Čekají nás diva-
dla, výlety, společné tvoření a také tematické dny zaměře-
né na zdravý životní styl, ekologii či tradice.
Začátek školního roku je u  nás vždy výjimečný. Trochu 
dojemný, trochu slavnostní, ale hlavně plný očekávání. 
A ve Sluníčku, jak jinak, i plný slunce.

Kolektiv MŠ Sluníčko
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